
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δεύτερη αύξηση του συνολ»¼ού προϋπολογ»σμού 

δημόσ»ας δαπάνης των έργων που εντάσσοντα» 

στο Τομεα¼ό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του 

Υπουργείου Εσωτερ»¼ών του Εθν»¼ού Προγράμ-

ματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/71904/0022/5.3.2003 

¼ο»νής απόφασης των Υπουργών Ο»¼ονομίας ¼α» 

Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Δ»¼α»οσύνης «Καθορ»σμός μην»-

αίας αποζημίωσης του γραμματέα του Ανωτάτου 

Ε»δ»¼ού Δ»¼αστηρίου» (Β’ 310).

3 Έγ¼ρ»ση του Απολογ»σμού ¼α» του Ισολογ»σμού, 

ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021, του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργαν»-

σμός Αντ»σε»σμ»¼ού Σχεδ»ασμού ¼α» Προστασίας 

(Ο.Α.Σ.Π.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. 91866 (1)

   Δεύτερη αύξηση του συνολ»¼ού προϋπολογ»-

σμού δημόσ»ας δαπάνης των έργων που εντάσ-

σοντα» στο §ομεα¼ό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 

(§ΠΑ) του ¨πουργείου Εσωτερ»¼ών του Εθν»¼ού 

Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025.

  Ο ¨Φ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠ§¨ΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔ¨ΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: οργάνωση, λε»-

τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, των ¼υβερνητ»¼ών 

οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’  133).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του Μέρους ΙΗ΄ «Εθν»¼ό Πρόγραμμα 

Ανάπτυξης» του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα 

¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’  167) ¼α» »δίως την παρ. 4 του 

Κεφαλαίου Α’ του άρθρου 129.

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ»ονομ»¼ής δ»αχεί-

ρ»σης ¼α» εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’  143) ¼α» 

»δίως τα άρθρα 23, 57, 78 ¼α» 79 ¼α» 80.

4. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυβέρ-

νηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98), το 

οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 

αρμοδ»οτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμοδ»-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 5/2022 «Οργαν»σμός του Υπουργείου Ανά-

πτυξης ¼α» Επενδύσεων» (Α’ 15).

8. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου 

της 31-8-2020 «Έγ¼ρ»ση ¼α» προσδ»ορ»σμός των πόρων 

υλοποίησης του Εθν»¼ού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 

γ»α την προγραμματ»¼ή περίοδο 2021- 2025» (Α’  174).

9. Την υπ’ αρ. 51875/07.05.2021 ¼ο»νή απόφαση του 

Πρωθυπουργού ¼α» του Υπουργού Ανάπτυξης ¼α» Επεν-

δύσεων «Ανάθεση Αρμοδ»οτήτων στον Υφυπουργό Ανά-

πτυξης ¼α» Επενδύσεων, Ιωάννη Τσα¼ίρη» (Β’  1867).

10. Την υπ’ αρ. 142052/27.12.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων «Έγ¼ρ»ση Τομεα-

¼ού Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου Εσωτε-

ρ»¼ών στο ΕΠΑ 2021-2025» (Β’  6319).

11. Την υπ’ αρ. 19988/23.02.2022 απόφαση του Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων «Αύξηση του συ-

νολ»¼ού προϋπολογ»σμού δημόσ»ας δαπάνης των έργων 

που εντάσσοντα» στο Τομεα¼ό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 

(ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερ»¼ών του Εθν»¼ού Προ-

γράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β΄ 987).

12. Την υπ’ αρ. 60242/14.09.2022 πρόταση του Υπουρ-

γείου Εσωτερ»¼ών γ»α την αύξηση του ποσοστού του 

συνολ»¼ού προϋπολογ»σμού της δημόσ»ας δαπάνης των 

έργων που εντάσσοντα» στο ΤΠΑ του Υπουργείου Εσωτε-

ρ»¼ών 2021-2025, εξα»τίας των έ¼τα¼των προβλημάτων 

που προ¼λήθη¼αν στους ΟΤΑ της Χώρας από τα έντονα 

¼α»ρ»¼ά φα»νόμενα της χρον»¼ής περ»όδου 2020-2022.

13. Την από 22-09-2022 ε»σήγηση του Γεν»¼ού Γραμ-

ματέα Δημοσίων Επενδύσεων ¼α» ΕΣΠΑ προς τον Υφυ-

πουργό Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων γ»α την αύξηση 

του ποσοστού του συνολ»¼ού προϋπολογ»σμού δημό-

σ»ας δαπάνης των έργων που εντάσσοντα» στο ΤΠΑ του 

Υπουργείου Εσωτερ»¼ών 2021-2025, από το 170% στο 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Σεπτεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5076

52165

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.28 20:16:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52166 Τεύχος B’ 5076/28.09.2022

200% της συνολ»¼ής δημόσ»ας δαπάνης του Προγράμ-
ματος.

14. Την υπ’ αρ. 90476/21.09.2022 ε»σήγηση της Γεν»-

¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Υπουρ-

γείου Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων (περ. ε της παρ. 5 του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014), σύμφωνα με την οποία με 

την παρούσα απόφαση προ¼αλείτα» πρόσθετη επ»βάρυν-

ση στον ¼ρατ»¼ό προϋπολογ»σμό ε¼ατόν πενήντα ε¼ατομ-

μυρίων ευρώ (150.000.000 ευρώ), η οποία θα ¼αλυφθεί 

από π»στώσε»ς που θα εγγραφούν στο εθν»¼ό σ¼έλος του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 

Εσωτερ»¼ών την περίοδο 2021-2025, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Την αύξηση του ποσοστού του συνολ»¼ού προϋπολο-

γ»σμού της δημόσ»ας δαπάνης των έργων που εντάσ-

σοντα» στο Τομεα¼ό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του 

Υπουργείου Εσωτερ»¼ών του ΕΠΑ 2021-2025, από το 

170% στο 200% της συνολ»¼ής δημόσ»ας δαπάνης του 

Προγράμματος.

Η αύξηση θα δ»ατεθεί απο¼λε»στ»¼ά στον Άξονα Προ-

τερα»ότητας 2.4 «Πρόληψη ¼α» Δ»αχείρ»ση Κ»νδύνων» του 

Αναπτυξ»α¼ού Στόχου 2 «Πράσ»νη Ανάπτυξη» του ΤΠΑ 

του Υπουργείου Εσωτερ»¼ών 2021-2025.

Η παρούσα »σχύε» από την δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2022

  Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑ  Η£ ¤£ΑΚΙΡΗ£

Ι

      Αρ»θμ. 33134 (2)

§ροποποίηση της υπ’ αρ. 2/71904/0022/5.3.2003 

¼ο»νής απόφασης των ̈ πουργών Ο»¼ονομίας ¼α» 

Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Δ»¼α»οσύνης «Καθορ»σμός μη-

ν»αίας αποζημίωσης του γραμματέα του Ανωτά-

του Ε»δ»¼ού Δ»¼αστηρίου» (Β’ 310).

  ΟΙ ¨ΠΟ¨ΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣ¨ΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 56 του ν. 345/1976 «Περί ¼υρώσεως του 

Κώδ»¼ος περί του ¼ατά το άρθρο 100 του Συντάγματος, 

Ανωτάτου Ε»δ»¼ού Δ»¼αστηρίου» (Α΄ 141).

2. Το άρθρο 1 του ν. 2479/1997 «Ανώτατο Ε»δ»¼ό Δ»¼α-

στήρ»ο, επ»τάχυνση των δ»¼ών, δ»¼ονομ»¼ές απλουστεύ-

σε»ς ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 67).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2521/1997 «Ε»δ»¼ό 

μ»σθολόγ»ο δ»¼αστ»¼ών λε»τουργών, μ»σθολόγ»α ¼ύρ»ου 

προσωπ»¼ού Νομ»¼ού Συμβουλίου του Κράτους ¼α» »α-

τροδ»¼αστών ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 174).

4. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυβέρ-

νηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 

όπως δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
5. Την υπό στο»χεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ο»¼ονομ»¼ών Θεόδωρο Σ¼υλα¼ά-
¼η»(Β’ 4805).

6. Την υπ’ αρ. 19151/10-06-2022 ε»σήγηση της περ ε΄ της 
παρ. 5  του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, όπως αντ»¼ατα-
στάθη¼ε από την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4484/2017, 
της Προϊσταμένης της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών 
¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ών Υπηρεσ»ών του Υπουργείου Δ»¼α»οσύνης.

7. Tο γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς αυτής της απόφα-
σης δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γ»σμού του Υπουργείου Δ»¼α»οσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στο δ»ατα¼τ»¼ό της υπ’ αρ. 2/71904/0022/05-03-2003 
(Β’ 310) ¼ο»νής υπουργ»¼ής απόφασης προστίθετα» δεύ-
τερο εδάφ»ο ως εξής: «Η αποζημίωση χορηγείτα» ¼α» 
στον Γραμματέα του Ανωτάτου Δ»¼αστηρίου, του οποίου 
ο Πρόεδρος δεν προεδρεύε»».

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση τίθετα» σε »σχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2022

Ο» Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός
Ο»¼ονομ»¼ών Δ»¼α»οσύνης

ΘΕΟΔΩΡΟ£ £ΚΥΛΑΚΑΚΗ£ ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ ¤£ΙΑΡΑ£

Ι

  Αρ»θμ.  ΔΠΔΑ/294530/ΟΑΣΠ (3)

    Έγ¼ρ»ση του Απολογ»σμού ¼α» του Ισολογ»σμού, 
ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021, του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργαν»-
σμός Αντ»σε»σμ»¼ού Σχεδ»ασμού ¼α» Προστασί-
ας (Ο.Α.Σ.Π.)».

  Ο ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ ¨ΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕ§ΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:

α) Του ν.δ. 1265/1972 «Περί ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους, των Οργαν»σμών Τοπ»¼ής Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» 

των άλλων Νομ»¼ών Προσώπων Δημοσίου Δ»¼αίου, ως 

¼α» των λογαρ»ασμών των δημοσίων υπολόγων ¼α» πα-

ρα¼ολουθήσεως των εσόδων του» (Α’ 197),

β) του άρθρου 30 του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογ»στ»¼ού 

των Νομ»¼ών Προσώπων Δημοσίου Δ»¼αίου» (Α’ 204), όπως 

αντ»¼αταστάθη¼ε με το άρθρο 12 του ν. 369/1976 (Α’ 164),

γ) του ν. 1349/1983 «Σύσταση Οργαν»σμού Αντ»σε»σμ»¼ού 

Σχεδ»ασμού ¼α» Προστασίας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 52),

δ) των άρθρων 57 ¼α» 58 του π.δ. 277/1993 «Ο»¼ονο-

μ»¼ός Κανον»σμός του Οργαν»σμού Αντ»σε»σμ»¼ού Σχε-

δ»ασμού ¼α» Προστασίας» (Α’ 121),



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 52167Τεύχος B’ 5076/28.09.2022

ε) του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση 

της συνταξ»οδοτ»¼ής νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθ-

μίσε»ς γ»α την ανάπτυξη ¼α» τη δημοσ»ονομ»¼ή εξυγίαν-

ση - Θέματα αρμοδ»ότητας Υπουργείων Ο»¼ονομ»¼ών, 

Πολ»τ»σμού ¼α» Τουρ»σμού ¼α» Εργασίας ¼α» Κο»νων»¼ής 

Ασφάλ»σης» (Α’ 180),

στ) της παρ. 4 του άρθρου 39 του ν. 4024/2011 «Συντα-

ξ»οδοτ»¼ές ρυθμίσε»ς, εν»αίο μ»σθολόγ»ο - βαθμολόγ»ο, 

εργασ»α¼ή εφεδρεία ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλα»σίου δημοσ»ονομ»¼ής στρατηγ»¼ής 

2012-2015» (Α’ 226),

ζ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγ¼ρ»ση 

Μεσοπρόθεσμου Πλα»σίου Δημοσ»ονομ»¼ής Στρατη-

γ»¼ής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 

ν. 4046/2012 ¼α» του Μεσοπρόθεσμου Πλα»σίου Δημο-

σ»ονομ»¼ής Στρατηγ»¼ής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχε» 

επ»¼α»ροπο»ηθεί με τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου μόνου του 

ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 

«Έγ¼ρ»ση Μεσοπρόθεσμου Πλα»σίου Δημοσ»ονομ»¼ής 

Στρατηγ»¼ής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 

ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσ»ο Δημοσ»ονομ»-

¼ής Στρατηγ»¼ής 2018-2021» (Α’ 74) ¼α» του άρθρου 119 

«Έγ¼ρ»ση Μεσοπρόθεσμου Πλα»σίου Δημοσ»ονομ»¼ής 

Στρατηγ»¼ής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105),

η) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ»ονομ»¼ής δ»αχείρ»-

σης ¼α» εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 143),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

δ»ατά¼τες» (Α’ 145),

») του ν.  4412/2016 «Δημόσ»ες Συμβάσε»ς Έργων, 

Προμηθε»ών ¼α» Υπηρεσ»ών (προσαρμογή στ»ς Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ ¼α» 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

»α) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση ¼α» 

μετονομασία του Υπουργείου Δ»ο»¼ητ»¼ής Μεταρρύθ-

μ»σης ¼α» Ηλε¼τρον»¼ής Δ»α¼υβέρνησης, ανασύστα-

ση του Υπουργείου Τουρ»σμού, σύσταση Υπουργείου 

Μεταναστευτ»¼ής Πολ»τ»¼ής ¼α» Υπουργείου Ψηφ»α¼ής 

Πολ»τ»¼ής, Τηλεπ»¼ο»νων»ών ¼α» Ενημέρωσης, μετονο-

μασία Υπουργείων Εσωτερ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής Ανασυ-

γ¼ρότησης, Ο»¼ονομίας, Ανάπτυξης ¼α» Τουρ»σμού ¼α» 

Υποδομών, Μεταφορών ¼α» Δ»¼τύων» (Α’ 208),

»β) του π.δ. 123/2017 «Οργαν»σμός του Υπουργείου 

Υποδομών ¼α» Μεταφορών» (Α’ 151),

»γ) του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

»δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 

Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-

τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

»ε) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επ»τε-

λ»¼ό Κράτος: οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυ-

βέρνησης, των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής 

δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’ 133), δεδομένου ότ», σ¼οπός του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Α.Σ.Π.» είνα» η επεξεργασία ¼α» ο σχεδ»ασμός 

της αντ»σε»σμ»¼ής πολ»τ»¼ής της χώρας στο πλαίσ»ο των 

¼υβερνητ»¼ών ¼ατευθύνσεων, ¼αθώς ¼α» ο συντον»σμός 

των ενεργε»ών δημοσίου ¼α» »δ»ωτ»¼ού δυναμ»¼ού γ»α την 

εφαρμογή της πολ»τ»¼ής αυτής ¼α» ως ε¼ τούτου, συντρέ-

χουν ¼ατεπείγοντες λόγο» χρηματοδότησης του φορέα 

προ¼ε»μένου γ»α την ε¼πλήρωση του εν λόγω σ¼οπού ¼α»

»στ) των άρθρων 75, 76 ¼α» 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφ»-

α¼ή Δ»αφάνε»α - Πρόγραμμα Δ»αύγε»α» του ν. 4727/2020 

«Ψηφ»α¼ή Δ»α¼υβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην»¼ή 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 ¼α» της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε¼τρον»¼ές Επ»¼ο»νωνίες (Ενσωμά-

τωση στο Ελλην»¼ό Δί¼α»ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 184).

2. Τ»ς αποφάσε»ς, υπό στο»χεία:

α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018, του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Ο»¼ονομ»¼ών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα ε¼τέλεσης 

προϋπολογ»σμού - Παρα¼ολούθηση ε¼τέλεσης» (Β’ 23),

β) ΔΠΔΑ/10400/ΟΑΣΠ/15.1.2021, του Υπουργού 

Υποδομών ¼α» Μεταφορών «Έγ¼ρ»ση του προϋπολογ»-

σμού έτους 2021 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 

Υποδομών ¼α» Μεταφορών φορέα Γεν»¼ής Κυβέρνησης 

<ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣ-

ΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)=» (Β’ 171),

γ) ΔΠΔΑ/125599/ΟΑΣΠ/14.5.2021, του Υπουργού Υπο-

δομών ¼α» Μεταφορών «Έγ¼ρ»ση της 1ης τροποποίησης 

του προϋπολογ»σμού εσόδων - εξόδων του εποπτευ-

όμενου από το Υπουργείο Υποδομών ¼α» Μεταφορών 

φορέα Γεν»¼ής Κυβέρνησης <ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙ-

ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)=» (Α.Δ.Α.: 

9ΥΓΛ465ΧΘΞ-ΥΔΨ) ¼α»

δ) ΔΠΔΑ/352701/ΟΑΣΠ/8.12.2021, του Υπουργού 

Υποδομών ¼α» Μεταφορών «Έγ¼ρ»ση της 2ης τροπο-

ποίησης του προϋπολογ»σμού εσόδων - εξόδων του 

φορέα Γεν»¼ής Κυβέρνησης <ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙ-

ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)=» (Α.Δ.Α.: 

6ΙΒΙ465ΧΘΞ-0ΓΗ).

3. Τ»ς εγ¼υ¼λίους του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών υπό 

στο»χεία:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 «Οδηγίες γ»α την 

τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 «Ε¼θέσε»ς αναφοράς γ»α 

το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) ¼α»

γ) 2/48219/ΔΠΓΚ/22.2.2021 «Ε¼τέλεση προϋπολογ»-

σμού ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021» (ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3).

4. Το υπ’ αρ. ο»¼.967/4.8.2022 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Οργαν»σμός Αντ»σε»σμ»¼ού Σχεδ»ασμού ¼α» Προστασίας 

(Ο.Α.Σ.Π.)»  «Υποβολή α»τήματος έγ¼ρ»σης απολογ»σμού - 

»σολογ»σμού ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021 του Οργαν»σμού 

Αντ»σε»σμ»¼ού Σχεδ»ασμού ¼α» Προστασίας (ΟΑΣΠ)», συ-

νοδευόμενο από την υπ’ αρ. 43/27.6.2022 (ΑΔΑ: ΩΝΗΞ-

46Ψ84Ι-7Ι8) απόφαση του Δ»ο»¼ητ»¼ού του Συμβουλίου 

¼ατά την 498η Συνεδρίασή του.

5. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν 

προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ»σμού 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργαν»σμός Αντ»σε»σμ»¼ού Σχεδ»ασμού 

¼α» Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)» ούτε σε βάρος του ¼ρατ»¼ού 

προϋπολογ»σμού, αποφασίζουμε:

Εγ¼ρίνουμε τον Απολογ»σμό ¼α» τον Ισολογ»σμό του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Οργαν»σμός Αντ»σε»σμ»¼ού Σχεδ»ασμού ¼α» 

Προστασίας  (Ο.Α.Σ.Π.)», ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021, όπως 

αποτυπώνετα» ¼ατωτέρω:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52168 Τεύχος B’ 5076/28.09.2022

Α. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021:
ΕΣΟΔΑ: 
1. Ταμε»α¼ό Υπόλο»πο ο»¼ονομ»¼ού έτους 2020:  1.847.556,18 €
2. Πραγματοπο»ηθέντα έσοδα ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021:  2.599.151,13 €
 Σύνολο: 4.446.707,31 €
ΕΞΟΔΑ: 
1. Πραγματοπο»ηθέντα έξοδα ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021:  2.370.186,40 €
 Σύνολο: 2.370.186,40 €

TAΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021:  2.076.520,91 €

Β. ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (31.12.2021):
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ:  4.446.707,31 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ:  4.446.707,31 €
Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 23 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ ΚΑΡΑ�Α ΛΗ£   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050762809220004*


